SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

DIREÇÃO DE ENSINODIREÇÃO DE ENSINO

Retificação 01 do Edital nº 01, de 09 de maio de 2022Retificação 01 do Edital nº 01, de 09 de maio de 2022

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano – Campus Rio Verde, por meio da Direção de Ensino

(DIREN), em consonância com a Pró-Reitoria de Ensino (PROEN), torna público a abertura de seleção de Projetos

de Ensino, com implementação de bolsas para estudantes a par r de junho de 2022, ao considerar a Orientação

Norma va nº 3, de 21 de dezembro de 2016, da Pró-Reitoria de Ensino e o Plano de Desenvolvimento

Institucional (PDI 2019/2023) do IF Goiano.

Onde se lê:Onde se lê:

7. DA SELEÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS BOLSAS7. DA SELEÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS BOLSAS

7.1. 7.1. Serão disponibilizadas 7 (sete) bolsas para discentes, no valor de R$605,00 (seiscentos e cinco reais), com

duração de 8 meses.

8. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE O PROGRAMA8. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE O PROGRAMA

8.1.8.1. Os projetos terão duração de 08 (oito) meses, contados a par r da data estabelecida para início das

atividades.

Leia-se:Leia-se:

7. DA SELEÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS BOLSAS7. DA SELEÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS BOLSAS

7.1. 7.1. Serão disponibilizadas 7 (sete) bolsas para discentes, no valor de R$605,00 (seiscentos e cinco reais), com

duração de 7 (sete) meses, de junho a dezembro de 2022.

8. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE O PROGRAMA8. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE O PROGRAMA

8.1.8.1. Os projetos terão duração de 07 (sete) meses, contados a par r da data estabelecida para início das

atividades.

Os demais itens permanecem inalterados.Os demais itens permanecem inalterados.

Rio Verde, 27 de maio de 2022.

Celso Martins Belisário

Presidente do Comitê de Ensino

Lia Raquel de Souza Santos Renato Cruvinel de Oliveira

Gerente de Ensino de GraduaçãoGerente de Ensino de Graduação Gerente de Educação Profissional Técnica deGerente de Educação Profissional Técnica de

Nível MédioNível Médio

Fábio Henrique Dyszy

Diretor de EnsinoDiretor de Ensino

	Documento assinado eletronicamente por: